
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Martes 27 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

21
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

30211 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Alicante. Objeto: Contratación del servicio de mantenimiento correctivo
de la red de voz y datos, correspondiente a las instalaciones técnicas
enedificios  dependientes  de  la  Dirección  Provincial  del  Instituto
Nacional  de  la  Seguridad  Social  de  Alicante,  para  el  año  2025.
Expediente:  03/VC-12/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0319001D.
1.3) Dirección: Churruca,26.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965903131.
1.11)  Correo  electrónico:  buzon.inss-alicante.03contratacion-admva@seg-

social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bxERIpxRcgAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  del  servicio  de  mantenimiento
correctivo de la red de voz y datos, correspondiente a las instalaciones técnicas
enedificios dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Alicante, para el año 2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio cualitativo cuantificable con la aplicación de fórmula (Ponderación:

15%).
9.2) Criterio económico. Banda de valores precios unitarios (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 207 Martes 27 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
30

21
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.3) Dirección: La Costera, nº 42.
12.4) Localidad: Alaquàs.
12.6) Código postal: 46970.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.138,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.737,02 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de agosto de 2024.

Alicante, 22 de agosto de 2024.- Director Provincial, Emilio  Martínez Marco.
ID: A240038069-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-26T14:43:14+0200




